
Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

na dodávku výdejního stojanu CNG 
 

Smluvní strany 
 

1.1  Objednatel: 

Dopravní podnik města Pardubic, a.s. 
Se sídlem:     Zelené předměstí, Teplého 2141,532 20 Pardubice 
IČ / DIČ:  63217066   

Zápis v OR: B 1241 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Jednající:  ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 
Bank. spojení:  

(dále jen Objednatel) 
 

1.2. Zhotovitel: 

Bonett Bohemia a.s. 
Se sídlem: Sudoměřská 1293/32, 130 00 Praha 3 

IČO:   25626108   DIČ:  CZ 25626108 
Zápis v OR: spisová značka B 5055 vedená u Městského soudu v Praze 

Jednající:  Ing. Václav Holovčák, člen představenstva 
Bank. spojení:  Unicredit Bank, a.s., ČBÚ: 2106491839 / 2700 

(dále jen Zhotovitel) 
 

I. Úvod 
Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen Smlouvu) za těchto podmínek: 
 

II. Výchozí podklady a údaje 
2.1. Podkladem k uzavření této Smlouvy je cenová technologická nabídka Zhotovitele, která je přílohou této 

Smlouvy. 

2.2.  Výchozí údaje: 

  2.2.1. Název dodávky: 

   Dodávka a instalace samoobslužného výdejního stojanu CNG  
  2.2.2. Místo dodávky: 

   Zelené předměstí, Teplého 2141, 532 20 Pardubice  
  2.2.3. Termín dodávky: 

31.10.2021 
 

III. Předmět plnění 
3.1. Předmětem této Smlouvy je Dodávka a instalace samoobslužného výdejního stojanu CNG 
3.2. Zhotovením dodávky a instalací samoobslužného výdejního stojanu CNG se rozumí dodávka a montáž 

samoobslužného výdejního  stojanu na stlačený zemní plyn. Dílo sjednané v rozsahu podle čl. 3.1.  bude 

mít tyto základní součásti: 

• Výdejní stojan (1ks) 
o stojan pro oboustranný současný výdej ze dvou plnících pistolí, 

o 2x plnící koncovka NGV1, 
o 2x hmotnostní průtokoměr pro současné plnění, 

o jednotka měření kg, 

o přesnost měření lepší než 0,5%, 
o tlaková sekce se 3 vstupy, 

o max. pracovní tlak 240 bar, 
o připojení ventilačního potrubí ve stojanu, 

o volné zavěšení výdejních (plnící a ventilační) hadic délky (min.) 3 m, 

o trhací spojky se signalizací utržení, 
o teplotní kompenzace, referenční teplota 15° C,  

o signální maják červená/zelená, 
o tlačítko „Centrál Stop“, 

o vstupní filtry (pro každou sekci samostatně) pevných částí filtr s filtrační schopností min. 25 
mikronů,  

o komunikace s nadřízeným terminálem (UNICARD76, řídicí SW UniPOS® PROFI) 

prostřednictvím protokolu PDEX/EasyCall po sběrnici RS485, 
o barevné provedení RAL (struktura) 7016 a RAL 3000 



 2 

• Související činnosti v rámci dodávky 
o demontáž stávajícího stojanu, 

o instalace (napojení do plynového rozvodu a elektrického a elektronického ovládání a řízení) 

a zprovoznění včetně individuální zkoušky, 
o dodávka prohlášení o shodě, certifikátů a návod k obsluze a údržbě v českém jazyce., 

o dodávka nezbytných informačních, výstražných nebo návodných polepů, 
o vyškolení 3 pracovníků zadavatele, 

o protokol o určení prostředí dodá zadavatel. 

3.3. Další podmínky provádění díla jsou: 
o výdejní stojan musí splňovat požadavky zákona o metrologii, součástí dodávky musí být 

jeho kalibrace s předáním kalibračního protokolu a vylepením kalibračního štítku na výdejní 
stojan, 

o výdejní stojan CNG je vyhrazené elektrické, plynové a tlakové zařízení, montáž podléhá 

dozoru Technické inspekce, 
o součástí dodávky musí být tlaková zkouška s vyhotovením výchozí revize plynového zařízení 

a výchozí revize elektrického zařízení (elektrické připojení výdejního stojanu musí odpovídat 
předpisům pro el. instalaci v prostředí s nebezpečím výbuchu), 

o výdejní stojan včetně elektroniky musí pracovat bez poruchy v rozmezí teplot odpovídajících 
místnímu klimatu (-30/+55 °C), 

o rozměry prostoru pro umístění stojanu: 125 cm (šířka ostrůvku mezi obrubníky) x 140 cm 

(vzdálenost mezi patou sloupu a krycí mřížkou). 
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo se bude provádět za provozu plnící stanice objednatele. Při provádění 

díla nesmí být omezeno sekvenční plnění vozidel zemním plynem, rychloplnění může být odstaveno 
nejvýše na dva kalendářní dny.  

 
IV. Čas plnění 

4.1. Práce Zhotovitele na realizaci předmětu Smlouvy na místě stavby budou zahájeny dnem protokolárního 
předání a převzetí staveniště. 

4.2. Termíny plnění předmětu Smlouvy podle čl. III je uveden v článku 2.2.3. Smlouvy. 
Plnění v uvedeném čase je podmíněno řádným poskytnutím součinnosti Objednatele Zhotoviteli. 

4.3. Objednatel se zavazuje, že dílo převezme a zaplatí za jejich zhotovení dohodnutou cenu v souladu 

s článkem V. a VI. Smlouvy. 
4.4. V případě, že Zhotovitel je s realizací díla nebo jeho části v prodlení delším než 30 dní, je Objednatel 

oprávněn Zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nedodané části díla za každý den 
takového prodlení. 

 
V. Cena 

5.1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu čl. III Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. 
5.2. Celková cena za zhotovení díla podle čl. III činí 675.000 Kč bez DPH plus příslušná sazba DPH. 

 
VI. Platební podmínky  

6.1. Cenu za zhotovení díla uhradí Objednatel takto na základě vyúčtování (faktury), které bude mít formu 

daňového dokladu. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve ke dni provedení revizí na dodaném 

výdejním stojanu. Splatnost faktury bude nejméně 14 dní od jejího doručení Objednateli. 
6.2.  

6.3.  

 
VII. Záruční doba – odpovědnost za vady  

7.1. Záruční doba sjednaná stranami je stanovena na celý předmět díla na 24 měsíců, a začíná dnem 
odevzdání Objednateli. 

7.2. Smluvní strany mohou uzavřít Servisní smlouvu, kterou záruční podmínky upřesní, případně sjednají též 

podmínky poskytování mimozáručního servisu. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Strany prohlašují, že Smlouva 
plně odpovídá jejich vůli, a nebyla uzavřena v tísni, z nezkušenosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti, a že 

majetková hodnota vzájemného plnění není v hrubém nepoměru. 



 3 

8.2. Smluvní strany prohlašují, že plnění, které se týká závazku založeného touto smlouvou a které si poskytly 

před uzavřením této smlouvy, je v souladu s ustanovením § 1807 občanského zákoníku za plnění této 

smlouvy. 
8.3. Smluvní vtahy vyplývající pro obě smluvní strany z této Smlouvy, které nejsou výslovně upraveny v textu 

této Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem, tj. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
8.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporů ve věci změn nebo zrušení závazku, vyplývajícího z této 

Smlouvy, požádá jedna ze stran o rozhodnutí obecný soud. 

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015. Uveřejnění smlouvy zajistí neprodleně po jejím uzavření objednatel. 

8.6. Tato Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom originále. 
8.7. Pokud by se jedna nebo více částí této Smlouvy stala z jakéhokoli důvodu neplatnou nebo neúčinnou 

nebo nevykonatelnou nebo pokud by tato Smlouva postrádala nějakou právním předpisem požadovanou 

podstatnou náležitost, poté tato skutečnost v žádném případě neovlivňuje platnost, účinnost nebo 
vykonatelnost zbylých částí této Smlouvy. Bude-li třeba, smluvní strany neprodleně nahradí nebo doplní 

takovou neplatnou nebo neúčinnou nebo nevykonatelnou nebo chybějící část takovými platnými, 
účinnými a vykonatelnými ustanoveními tak, aby smysl této Smlouvy zůstal zachován. 

 
Přílohy: 

Příloha č.1 Nabídka zhotovitele 

 
 

 
V Pardubicích, dne …      V Praze, dne … 

 

Objednatel:         Zhotovitel: 
Dopravní podnik města Pardubic, a.s.    Bonett Bohemia, a.s. 

 
 

 
 

…………………………………………..     ………………………………………………….. 

 
 

 
 

 


